(a) Ex R. P. Bonanni in expl. nummi postr. Sixti V.
(b) Baron. tom. I. Annal. in epistola Dedic. ad Sixtum V.
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mine, veneratione maxima tibi oblato, ad constitutam sibi Vaticani impressoris metam nunquam non pro-
gredi videatur.

CLEMENS PAPA XI

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Cum, sicut nobis abunde perspectum est, dilectus filius Joannes Maria Salvioni, ubi primum
typographiam suam in ®dibus gymnasii Sapienti® nuncupati alma urbis nostre ei ad id jussu nostro assi-
gnatis, nostraque impensa ampliatis, magnifice aperuit ; impensius autem et alacrius, postquam nos illum
per speciale chirographum die 28 Augusti anni proxime preteriti manu nostra signatum typographie
Vatican® ad ®des predictas a nobis translate preposuimus, et typographum Vaticanum cum honoribus,
privilegiis, prerogativis et facultatibus consuetis, congruo ei iffsuper constituto stipendio, deputavimus ;
in eam curam, nullis parcendo sumptibus, indesinenter incubuerit, ut libri nitidissimis characteribus
impressi, summaque diligentia ac fide recogniti et emendati, ab eadem sua typographia in publicum
ederentur : nec sane laudabili proposito frustratus, sit, cam quamplura, que ille hactenus vulgavit, volu-
mina, presertim sacrorum ecclesiasticorumque scriptorum ita exculta, ornata atque correcta in lucem pro-
dierint, ut a litteratis viris, iisque omnibus, apud quos bonz artes in pretio sunt, communi plausu excepti
fuerint. Novissime vero, sicut idem Joannes Maria nobis nuper expeni fecit, ipse celebrem librum, cui
titulus : Anastasii Bibliothecarii de Vitis Romanorum Pontificum, a B. Petro apostolo ad Nicolaum I, adjectis
Vitis Adriant 1I et Stephani VI, Auctore Guillelmo Bibliothecario, suis typis ad publicam omnium ac pre-
sertim ecclesiastice historiz studiosorum utilitatem mandare decreverit ; sed tamen vereatur ne, postquam
editus fuerit, alii, qui ex alieno labore lucrum qu:erunt, librum hujusmodi in ipsiusJoannis Marie prajudicium
terum imprimi curent. Nos ejusdem Joannis Mari® indemnitati, ne ex impressione hujusmodi aliquod
dispendium patiatur, providere, illumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et peenis, a jure,
vel ab homine quavis cccasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum pre-
sentium duntaxat consequente harum serie absolventes, et absolutum fore censentes : supplicationibus
ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eidem Joanni Mari, ut viginti annis proximis a
primeva libri prefati impressione computandis durantibus, dummodo tamen ille a dilecto filio maglstro
sacri palatii apostolici approbatus sit, nemo tam in Urbe prefata, quam in reliquo Statu ecclesiastico me-
diate vel immediate nobis subjecto librum predictum sine speciali memorati Joannis Marie, aut ab eo
causam habentium licentia imprimere, aut ab alio, vel aliis impressum vendere, aut venalem habere, aut
proponere possit, apostolica auctoritate tenore presentium concedimus et indulgemus. Inhibentes propter—
ea utriusque sexus Christi fidelibus, praesertim librorum impressoribus, et bibliopolis sub quingentorum
ducatorum auri de Camera, et amissionis librorum et typorum omnium pro una Camera nostre apostolice,
et pro alia prefato Joannis Mari® ac pro reliqua tertiis partibus accusatori, et judici exsequenti irremis-
sibiliter applicandis, et eo ipso absque ulla declaratione incurrendis peenis, nedictis viginti annis durantibus
librum prefatum, aut aliquam ejus partem, tam in Urbe, quam in reliquo Statu ecclesiastico supradictis,
sine hujusmodi licentia imprimere, aut ab aliis impressum, aut impressam vendere, seu venalem habere
quoquomodo audeant, seu presumant. Mandantes propterea dilectis filiis nostris, et apostolice sedis
de latere legatis, seu eorum vice legatis, aut presidentibus, gubernatoribus, pretoribus, et aliis justitix
ministris provinciarum, civitatum, terrarum, et locorum Status nostri ecclesiastici prefati, quatenus pre-
dicto Joanni Mariz, seu ab eo causam hahentibus predictis in premissis efficacis defensionis prasidio assis-
tente ; quandocunque ab eodem Joanne Maria fuerint requisiti, penas predictas contra quoscunque
inobedientes irremissibiliter exsequantur. Nonobstantibus constitutionibus, et ordinationibusapostolicis, ac
quibusvis statutis, et consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis, privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis in contrarium premissorum quowmodolibet con-
cessis, confirmatls, et innovatis, ceterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem ut prasentium
transsumptis et jam in ipso Libro impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personz in
ecclesiastica dignitate constitut® munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, qua ipsis praesentibus
adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense. Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo piscatoris
die prima Junii 1748, pontificatus nostri anno 48.